
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 72 del 05-05-2016 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE PATROCINIO,SENZA ONERI, ALL' ASSOCIAZIONE "ITALIA TRUCK FILTRA" PER LA 

MANIFESTAZIONE "ATRIPALDA TRUCK"-UTILIZZO PARCO DELLE ACACIE DAL 21 AL 22 MAGGIO 

2016. 

 

L’anno  duemilasedici il giorno  cinque del mese di maggio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo 

espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco. 

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino. 

Intervengono: 

Spagnuolo Paolo Sindaco P 

Tuccia Luigi Vice Sindaco A 

Aquino Valentina Assessore P 

Landi Domenico Assessore A 

Prezioso Antonio Assessore P 

Scioscia Fabiola Assessore P 

 

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 

dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce. 

. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’istanza Prot. n. 8426   del 19/4/2016 presentata dal sig. Coppola Massimo in 

qualità  di delegato dell’ Associazione Italia Truck Filtra con la quale chiede a questo 

Ente il Patrocinio e l’utilizzo del Parco delle Acacie per  il 21 e 22 maggio  p.v. per l’ 

organizzazione della II Ed.  della  manifestazione denominata “Atripalda Truck”; 

Preso atto che l’ iniziativa è finalizzata  a far conoscere, attraverso l’ esposizione 

all’interno del parco delle Acacie, gli automezzi Truck  nelle loro varie dimensioni e 

caratteristici colori; 

Considerato che la manifestazione  rappresenta un valido veicolo di  promozione del 

nostro territorio in quanto prevede la  partecipazione di soggetti associati provenienti da 

tutta Italia; 

 

Ritenuta l’iniziativa meritevole di accoglimento;  

 

Richiamato il Regolamento per la concessione e sovvenzione, contributi, sussidi e 

patrocini approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 

48 del 01/07/91; 

 

Visto il Regolamento sull’utilizzo dei beni comunali approvato con Delibera di C.C. n. 

10 del 19/05/08  che consente ai sensi dell’art.7, comma 2, l’esenzione dal pagamento 

del suolo pubblico per le manifestazioni che godono del Patrocinio dell’Ente; 

Visto, altresì, l’ art. 21 del D.lgs.n.507/1993; 

Acquisito  il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in 

Legge n. 213/12; 

Con votazione unanime, legalmente espressa; 
 

DELIBERA 
 

- Di prendere atto della richiesta dell’ Associazione “ Italia Truck Filtra “ nella persona 

del suo delegato sig. Coppola Massimo; 

 

- Di concedere all’ Associazione “ Italia Truck Filtra “ il patrocinio, senza oneri, per la 

manifestazione che si terrà nel Parco delle Acacie il 21 e 22 maggio  p.v. denominata 

“Atripalda Truck “ , come richiesto con nota  n°8426   del 19/4/2016; 

 

- Di esentare la stessa Associazione dal pagamento della tassa per l’ occupazione di 

suolo pubblico, in relazione alle finalità della manifestazione di che trattasi; 

 

- Di incaricare  il II, III,  IV e il V Settore dell’ esecuzione del presente provvedimento; 

 

- Di subordinare lo svolgimento della manifestazione alla osservanza delle seguenti 

prescrizioni e condizioni impartite dal Responsabile del 2° Settore: 



1. prima dello svolgimento della manifestazione dovrà procedersi alla consegna 

dell’area con la sottoscrizione di apposito verbale nel quale saranno 

opportunamente riportate le prescrizioni da osservare; 

2. lo svolgimento della manifestazione è subordinato alla esibizione di apposita 

polizza assicurativa che l’ Associazione organizzatrice dovrà contrarre per danni 

a persone e cose che potrebbero verificarsi sia nelle aree interessate che nelle 

pertinenze delle stesse; 

3. l’ Associazione dovrà assicurare che le aree interessate e relative pertinenze 

siano opportunamente sorvegliate da personale dalla stessa incaricato; 

4. la manifestazione consisterà nella esposizione degli automezzi Truck di varie 

dimensioni e colori; 

5. gli automezzi dovranno essere custoditi da personale dell’ Associazione 

organizzatrice; 

6. la sorveglianza e la custodia del Parco sarà in capo all’ Associazione 

organizzatrice, in particolare nelle ore successive alla chiusura del parco stesso. 

 

-  Di stabilire  che eventuali danni a persone o cose durante lo svolgimento della 

manifestazione sono a carico dell’Associazione organizzatrice, sollevando questo 

Comune da qualsiasi responsabilità anche per eventuali danni agli automezzi in 

esposizione; 

 

- Di stabilire, infine, che l’ Associazione organizzatrice, dovrà preventivamente 

sottoscrivere apposita dichiarazione liberatoria in merito a quanto sopra riportato;  

 

- Di dare atto che lo svolgimento della manifestazione resta subordinata alla 

sottoscrizione di apposita convenzione, per la concessione in uso dell’area a cura 

dell’Ufficio Patrimonio, nonché alle prescritte autorizzazioni.      

 

LA STESSA GIUNTA 

Rilevata l’ urgenza; 

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’ art.134-4° comma T.U.E.L. n° 

267 del 18/08/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 

F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino 

 

Certificato di Pubblicazione 

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-05-2016 

Dal Municipio, lì 11-05-2016 Il Vice Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino 

 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-05-2016 

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000). 

Dal Municipio, lì 11-05-2016 Il Vice Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino 
 

 

 

VISTO DI Regolarità tecnica  

 Il Responsabile del Settore  

 F.to Ing. Silvestro Aquino 

 

VISTO DI Regolarita' tecnica  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to Geom. Raffaele Nevola 

 

 

VISTO DI Regolarita' tecnica  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to Dott. Enrico Reppucci 

 

VISTO DI Regolarita' Tecnica  
 Il Responsabile del Settore 

 F.to Dott. Domenico Giannetta 

 

 

Per copia conforme al suo originale. 

Dal Municipio, lì 11-05-2016 Il Vice Segretario Comunale 

 Dott.ssa Italia Katia Bocchino  

 


